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Thirrje pér aplikim

Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural-Komuna e Istogut né kuadér té projektit “Promovimi i
fugizimit t& grave rurale né Kosové”, i implementuar nga FAO dhe UN Women, dhe i financuar
nga Zyra Austriake pér Zhvillim (ADA), shpallé thirrjen pér aplikim pér mbéshtetje me pajisje

bujgésore.
Ky projekt synon té:

- heqé barrierat strukturore dhe té adresojé normat e démshme gjinore,
- pérmirésojé gasjen né pronési dhe burime pér graté né sektorin bujgésor dhe sektorét e

lidhur me tég,

- prezantojé teknologji gé kursejné kohé dhe puné,
- ofrojé mundési té reja dhe inovative té financimit pér graté rurale.

Té drejté aplikimi kané graté gé kané marré pjesé né trajnimet e organizuara nga projekti.

Afati i aplikimit:

Thirrja do té jeté e hapur nga data 7 Korrik 2025 deri mé 21 Korrik 2025, ora 16:00.

Ményra e aplikimit:

Formularét e aplikimit mund t& merrén prané zyrés sé Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural
né Komunén e Istogut nr. 200.

Sesion informues:

Pér té gjitha graté e interesuara, do té organizohet njé sesion informues mé 9 Korrik 2025,
duke filluar nga ora 10:00, né Sallén e Asamblesé Komunale.



